KHN-System
für Lifty / Lifty verseilt
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
06
4-

5PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
KUNSTSTOFF-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Die Kunststoff-Aussparungsteller KHN werden mittels Nageln
oder Kleben an der Schalung befestigt. Der Transportanker kann
nun auf den befestigten Aussparungsteller aufgeschraubt werden.
Um eine Lageveränderung des Transportankers während des Be-
tonierens zu vermeiden, kann es je nach Länge des Transportan-
kers erforderlich sein, diesen zusätzlich an der Bewehrung des
Bauteils zu fixieren. Nach dem Entschalen kann der Kunststoff-
Aussparungsteller mit dem dafür vorgesehenen Schlüssel 72KHNS
(Seite 6) herausgedreht werden.
TABELLE 1: KUNSTSTOFF-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT
RD / M [mm] [mm] [mm]
72KHN12 12 M12 40 20 10
72KHN16 16 M16 40 20 10
72KHN20 20 M20 55 25 10
72KHN24 24 M24 55 25 10
72KHN30 30 M30 70 30 10
72KHN36 36 M36 70 30 10
72KHN42 42 M42 96 35 12
72KHN52 52 M52 96 35 12
AUSSPARUNGSTELLER KHN
ØD
h T
H

mm
1122  --  2244
3300  --  3366
4422  --  5522
Bild 4
L
Typ 12 - 24 Typ 30 - 36
Typ 42 - 52
b
Bild 5
7PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 3: STAHL-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT Mi SW
RD / M [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
72KHN12STK 12 M 12 40 23 10 M 6 8
72KHN16STK 16 M 16 40 27 10 M 8 10
72KHN20STK 20 M 20 55 31 10 M 8 10
72KHN24STK 24 M 24 55 35 10 M 10 14
72KHN30STK 30 M 30 70 43 10 M 10 14
72KHN36STK 36 M 36 70 48 10 M 10 14
72KHN42STK 42 M 42 96 59 12 M 16 17
72KHN52STK 52 M 52 96 69 12 M 16 17
STAHL-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Mit Stahl-Aussparungstellern KHN können Transportanker mittels
Schrauben (M-Gewinde) oder Nägeln an der Schalung befestigt
werden. Je nach Länge des Transportankers kann es erforderlich
werden, den Transportanker zusätzlich an der Bewehrung des
Bauteils zu fixieren.
Nach dem Entschalen kann der Stahl-Aussparungsteller mit einem
Inbusschlüssel (siehe Tabelle 3) schnell und einfach entfernt wer-
den.
AUSSPARUNGSTELLER KHN
ØD
h T
H
Bild 6
Mi
SW
Bild 7  Befestigung mittels Schrauben Bild 8  Befestigung mittels Nageln
PHILIPP KHN-System
8 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 4: MAGNET-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT Haftkraft SW
RD / M [mm] [mm] [mm] [kg] [mm]
72MAXKHN12 12 M 12 40 25 10 60 6
72MAXKHN16 16 M 16 40 25 10 60 6
72MAXKHN20 20 M 20 55 30 10 100 8
72MAXKHN24 24 M 24 55 30 10 100 8
72MAXKHN30 30 M 30 70 30 10 180 8
72MAXKHN36 36 M 36 70 30 10 180 8
72MAXKHN42 42 M 42 96 35 12 180 8
72MAXKHN52 52 M 52 96 35 12 180 8
MAGNET-AUSSPARUNGSTELLER KHN
Die Magnet-Aussparungsteller KHN werden mit aufgeschraubtem
Transportanker an der Stahlschalung fixiert. Eine Korrektur der
Position an der Schalung ist hier jederzeit möglich. Um eine La-

gen durch Frost) zu vermeiden, ist das Abdichten der Abdeckstopfen gegen eindringende Feuchtigkeit durch den Anwender zu
gewährleisten.
Bild 13  Entfernen des Abdeckstopfens Bild 14  Entfernen des Abdeckstopfens
Bild 11
ØD
h T
H
Bild 12  Eingedrückter Abdeckstopfen
PHILIPP KHN-System
10 PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
ABDECKSTOPFEN KHN
TABELLE 6: BETON-ABDECKSTOPFEN KHN
Artikel-Nr. Typ ØD hT H
RD / M [mm] [mm] [mm]
72ASKHN040FB 12 - 16 40 10 15
72ASKHN055FB 20 - 24 55 10 22
72ASKHN070FB 30 - 36 70 10 22
72ASKHN096FB 42 - 52 96 12 30
Weitere Farben sind auf Anfrage erhältlich
BETON-ABDECKSTOPFEN KHN
Der Beton-Abdeckstopfen KHN ist eine optisch anspruchsvolle
und hochwertige Lösung zum Verschließen der Aussparungen. Der

TABELLE 7: KRAFTKLEBER
Artikel-Nr. Farbe Inhalt
[ml]
72FB-KRAFTKLEBER grau 310
Bild 15  Abdeckstopfen KHN aus Faserbeton
ØD
h T
Bild 16  Beton-Abdeckstopfen KHN
H
Bild 17  Kraftkleber
11PHILIPP GmbH  -  www.philipp-gruppe.de
TABELLE 8: EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KHN
Artikel-Nr. Typ Gewinde ØD H hT SW
mit Schlitz mit Innensechkant RD / M [mm] [mm] [mm] [mm]
72ASKHN12VA-S 72ASKHN12VA-ISK 12 M 12 40 18 10 6
72ASKHN16VA-S 72ASKHN16VA-ISK 16 M 16 40 18 10 6
72ASKHN20VA-S 72ASKHN20VA-ISK 20 M 20 55 22 10 6
72ASKHN24VA-S 72ASKHN24VA-ISK 24 M 24 55 22 10 6
72ASKHN30VA-S 72ASKHN30VA-ISK 30 M 30 70 25 10 6
72ASKHN36VA-S 72ASKHN36VA-ISK 36 M 36 70 25 10 6
72ASKHN42VA-S 72ASKHN42VA-ISK 42 M 42 96 30 12 6
72ASKHN52VA-S 72ASKHN52VA-ISK 52 M 52 96 35 12 6
EDELSTAHL-ABDECKSTOPFEN KHN
Der Edelstahl-Abdeckstopfen KHN ist eine optisch anspruchsvol-
le und hochwertige Lösung zum Verschließen der Aussparungen.
Dieser ist mit Schlitz oder Innensechskant in der im Einbauzu-